Проект

вносится депутатами
Государственного Собрания
Республики Марий Эл VII

созыва
Мирбадалевым А.А.
Замиховским А.М.
Потехиным В.В.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Собрания Республики Марий Эл

О внесении изменений в главу 7 Регламента Государственного

Собрания Республики Марий Эл, утвержденного постановлением
Государственного Собрания Республики Марий Эл от 25 июля 2019 г.

№ 710-П «О Регламенте Государственного Собрания Республики
Марий Эл»

(в редакции постановлений Государственного Собрания
Республики Марий Эл от 28.11.2019 года № 67-П, 27.02.2020 № 103-П)

Государственное Собрание Республики Марий Эл постановляет:
1. Дополнить статью 34 Регламента Государственного Собрания

Республики Марий Эл, утвержденного постановлением Государственного
Собрания Республики Марий Эл от 25 июля 2019 г. № 710-П «О Регламенте
Государственного Собрания Республики Марий Эл» (портал "Марий Эл
официальная" (portal.mari.ru/pravo), 26 июля 2019 г., № 25072019030059, 28
ноября 2019 г., № 28112019030122, 27.02.2020 г. № 27022020030010) абзацем
7 следующего содержания:

«В случае если проекты законов, постановлений и другие документы,
внесенные на рассмотрение Государственного Собрания представлены
только на одном из государственных языков Республики Марий Эл, Аппарат
Государственного Собрания обеспечивает перевод указанных документов на
другие государственные языки Республики Марий Эл».

2. Абзац 1 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«Сообщение о месте и времени проведения сессии Государственного

Собрания, а также о месте и времени регистрации депутатов, прибывающих

 2

на сессию, публикуется не позднее чем за три дня до ее открытия в печатных
средствах массовой информации и передается по республиканскому
телевидению и радио. Указанная информация, а также проекты законов,
постановлений и другие документы, внесенные на рассмотрение
Государственного Собрания размещаются на официальном сайте
Государственного Собрания в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" (далее – сеть "Интернет") на русском и марийском (луговом и
горном) языках Республики Марий Эл».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Государственного Собрания

Республики Марий Эл

                                                А.В. Смирнов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Республики Марий Эл
	                                                А.В. Смирнов